Incisos I, III e X, da Lei Orgânica do Município e na forma do artigo
43, § 1º, inciso I da Lei nº 4.320, de 17/03/64.
 
Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte;
 
LEI:
 
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial por
superávit financeiro na importância de R$447.811,05
(QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE MIL,
OITOCENTOS E ONZE REAIS E CINCO CENTAVOS)
conforme abaixo indicado:
 
02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA 02.004.12.361.0003.1094 – Construção de Banheiros,
Passarelas e Portal na Escola José Verissimo - CONV. Nº 454/PGE-
2022
44.90.51.00 – Obras e Instalações...................R$403.000,00